
 

 
                                                                                                                                 

 

 

SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice - Casa Santa (TP) 

Cod. M.P.I. TPIS02200A – C.F. 93066580817 

 0923 569559  0923 568484 

 TPIS02200A@istruzione.it  PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it 

 www.sciasciaebufalino.edu.it 

 
 

 

 
AGLI ATTI 

AD ALBO PRETORIO 

 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  

CANDIDATURE PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136 
Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA 
CUP: J54D22004470006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.A. n. 7753 della regione Sicilia del 28.12.2018 con il quale sono state emanate le disposizioni per la 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio siciliano; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE SCIASCIA e BUFALINO
C.F. 93066580817 C.M. TPIS02200A
A94DDEC - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0013206/U del 14/07/2023 17:56

IV.2.2 - PNRR; Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR)



 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che gli incarichi richiesti nell’Avviso su citato sono attività strettamente connesse al raggiungimento 

di Target e Milestone del progetto in quanto trasversali alla sua esecuzione; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

CONSIDERATO il termine di scadenza per la presentazione delle candidature (sabato 08 luglio 2023 alle ore 12:00), 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto: Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - Avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136 - Titolo 
progetto: IL FUTURO A SCUOLA - CUP: J54D22004470006 di avvalersi delle seguenti collaborazioni: 

 

PNRR - NEXT GENERATION CLASSROOM  
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136 - Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA - CUP: J54D22004470006 

TIPOLOGIA DI 
FIGURA 

N. 
UNITÀ 

ORE COMPITI 

Docente o ATA per  
SUPPORTO TECNICO 

1 84 
Supporto tecnico per installazione e configurazione di dispositivi e 
attrezzature. 

Docente o ATA per  
PROGETTAZIONE  

1 300 
PROGETTAZIONE didattica e del setting d'aula, progettazione 
architettonica per ambienti, consulenza pedagogica per docenti. 

Docente o ATA per  
COLLAUDO 

2 100 Attività di collaudo di dispositivi e attrezzature. 

 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi per n. 4 interne da 
destinare ad ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento (RUP) il prof. 
Andrea Badalamenti in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
CONSIDERATO quanto riportato nel Progetto autorizzato relativamente alla percentuale del 10% (sul totale del 
finanziamento) con la quale sono retribuite le ore per le “Spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i 
costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità)”; 
TENUTO CONTO della riunione del 14/04/2023 RSU - Parte Pubblica avente ad oggetto la ripartizione delle Spese 
di progettazione e tecnico-operative e per le spese del Team;  
VISTO il Decreto prot. 0012755/U del 03/07/2023 avente a oggetto: “AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE”; 

VISTO l’Avviso di selezione del PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE prot. 

n. 0012756/U del 03/07/2023; 

VISTO l’Art. 4 dell’Avviso di selezione prot. n. 0012756/U del 03/07/2023; 
 



 

VISTO il Decreto di Costituzione Commissione di Valutazione Candidature PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI 

PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE, prot. n. 0013186/U del 14/07/2023; 

VISTO il Verbale n. 1 della Commissione di valutazione riunitasi il giorno 14/07/2023; 
 

tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 
 
la pubblicazione all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica, in data odierna lunedì 14/07/2023 delle graduatorie 
provvisorie per la selezione del PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE che 
hanno presentato candidatura nell’ambito del progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961 - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-
15136 - Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA - CUP: J54D22004470006. 
Avverso tali graduatorie è possibile presentare ricorso entro il 19/07/2023 alle ore 12; superato tale termine, le 

graduatorie diverranno definitive.  

PNRR - NEXT GENERATION CLASSROOM  
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136 - Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA - CUP: J54D22004470006 

TIPOLOGIA DI 
FIGURA 

N. 
UNITÀ 

ORE COMPITI CANDIDATO PUNTI 

Docente o ATA per  
SUPPORTO TECNICO 

1 84 
Supporto tecnico per installazione e 
configurazione di dispositivi e attrezzature. 

COPPOLA 
GIOVANNI 

5 

Docente o ATA per  
PROGETTAZIONE  

1 300 

PROGETTAZIONE didattica e del setting 
d'aula, progettazione architettonica per 
ambienti, consulenza pedagogica per 
docenti. 

BETTINI 
ELENA 

500 

Docente o ATA per  
COLLAUDO 

2 100 
Attività di collaudo di dispositivi e 
attrezzature. 

GANDOLFO 
GIUSEPPE 

38 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Badalamenti 

 


		2023-07-14T18:12:12+0200
	BDLNDR63S26G273M




